
 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/617/23 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą „Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Świerklańcu” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), 

Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LI/498/10 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie nadania 

statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą „Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Świerklańcu”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 7613



Załącznik do uchwały Nr LXXXV/617/23 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Statut Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Zakład Wodociągów Kanalizacji w Świerklańcu prowadzi działalność w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537 z późn. zm.), 

2) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), 

3) ustawę z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679), 

4) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 

5) ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1469), 

6) ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), 

7) ustawę z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. zm.). 

§ 2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu zwany dalej Zakładem jest jednostką organizacyjną 

gminy funkcjonującą w formie samorządowego zakładu budżetowego. 

§ 3. Zakład może używać nazwy skróconej ZWiK Świerklaniec. 

§ 4. 1. Organem założycielskim Zakładu jest Rada Gminy Świerklaniec. 

2. Siedzibą i terenem działania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji jest  gmina Świerklaniec. 

3. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działania Zakładu 

§ 5. Przedmiotem działalności Zakładu zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym jest 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Świerklaniec w zakresie: 

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych oraz 

urządzeń sanitarnych, a w szczególności: 

a) zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe odbiorców usług, 

w szczególności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci oraz sprzedaż wody, 

b) odprowadzania ścieków i oczyszczania ich na oczyszczalni ścieków, 

c) prowadzenia kontroli jakości oczyszczonych ścieków, 

d) eksploatacji, konserwacji i prowadzenia remontów istniejących ujęć wody, sieci wodociągowych, sieci 

kanalizacji sanitarnej, deszczowej i oczyszczalni ścieków, 

e) wykonywania robót ogólnobudowlanych w zakresie rozdzielczych obiektów liniowych obejmujących 

budowę: lokalnych rurociągów wodnych i kanalizacyjnych oraz obiektów pomocniczych lokalnej sieci 

rozdzielczej, 

f) prowadzenia pogotowia wodociągowo-kanalizacyjnego (w zakresie ujęć wody, sieci wodociągowych 

i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków – będących w eksploatacji Zakładu), 

g) dokonywania rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzane ścieki oraz prowadzenia wymaganej 

dokumentacji w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7613



2) Dodatkowo zakres działania Zakładu obejmuje inne zadania zlecone przez Gminę. 

3) Zakład realizuje powierzone mu zadania, o których wyżej mowa poprzez świadczenie ogólnie dostępnych 

usług służących zaspokojeniu zbiorowych potrzeb ludności. 

§ 6. 1. Zadania określone w Rozdziale II §5 niniejszego Statutu, Zakład realizuje siłami własnymi bądź 

w drodze korzystania z usług podwykonawców. 

2. Zakład może realizować zadania inwestycyjne gminy. 

Rozdział 3. 

Organizacja Zakładu 

§ 7. 1. Zakładem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo w ramach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Wójta Gminy. 

3. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Wójta Gminy. 

4. Dyrektor zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 

5. Dyrektor zarządza i kieruje Zakładem przy pomocy Głównej Księgowej i Kierowników komórek 

organizacyjnych. 

6. Dyrektor Zakładu ustala w drodze zarządzenia „Regulamin Organizacyjny Zakładu” wraz z załączoną do 

niego „Strukturą Organizacyjną Zakładu”. „Regulamin Organizacyjny Zakładu” zatwierdza Wójt Gminy 

Świerklaniec. Postanowienie to stosuje się odpowiednio do zmian w treści „Regulaminu Organizacyjnego 

Zakładu”. 

7. Pracowników Zakładu zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor Zakładu. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 8. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, 

dla zakładów budżetowych. 

§ 9. 1. Przychodami Zakładu są przychody z tytułu sprzedaży usług i innych produktów oraz przychody 

z tytułu dotacji. 

2. Zasadniczym źródłem finansowania działalności zakładu są dochody z działalności podstawowej 

świadczonej przez Zakład, a w szczególności: 

1) opłaty za dostarczoną wodę, 

2) opłaty za odebrane ścieki, 

3) dotacje budżetowe. 

3. Źródłem finansowania są także dodatkowe dochody uzyskiwane przez Zakład za odpłatne wykonywanie 

usług odpowiadających profilowi działalności Zakładu. 

4. Wydatkami Zakładu są jego koszty i inne wydatki niebędące kosztami. 

5. Budżet  Zakładu wchodzi w skład budżetu Gminy. 

6. Zakład posiada własny rachunek bankowy. 

7. Zakład może otrzymywać z budżetu Gminy dotację przedmiotową a także celową na dofinansowane 

kosztów realizacji inwestycji zgodnie z zasadami określonymi w zakresie finansów publicznych. 

8. Zwalnia się Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu z obowiązku dokonywania wpłat do 

budżetu Gminy Świerklaniec nadwyżki środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego. 

9. Nadwyżkę środków obrotowych przeznacza się na odtworzenie infrastruktury technicznej. 

§ 10. Zakład prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o rachunkowości, 

ustawie o finansach publicznych i wydanych do nich przepisach wykonawczych oraz sporządza, według zasad 

tam podanych, sprawozdania finansowe i budżetowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7613



Rozdział 5. 

Nadzór nad Zakładem 

§ 11. Wójt Gminy Świerklaniec w granicach określonych przez prawo dokonuje kontroli i oceny 

działalności Zakładu oraz Dyrektora Zakładu. 

Rozdział 6. 

Majątek Zakładu 

§ 12. 1. Majątek będący w użytkowaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu jest własnością 

Gminy Świerklaniec, przekazany Zakładowi w zarządzanie. 

2. Zakład wykonuje wszelkie uprawnienia w stosunku do mienia będącego w jego w jego zarządzaniu 

z wyjątkiem uprawnień przysługujących właścicielowi. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Likwidacja i reorganizacja Zakładu może nastąpić na wniosek Wójta przez przyjęcie Uchwały 

Rady Gminy. 

2. Majątek po likwidacji Zakładu przejmuje organ założycielski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7613


		2023-10-11T06:15:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




